令和６年度第４回旭川方面名寄警察署協議会議事概要

１ 開催日時

令和７年２月27日（木）午後２時00分から午後３時20分までの間

２ 開催場所

名寄警察署 大会議室

３ 出席者

⑴ 協議会委員 ５名（定員８名）

会 長 林 壽和

副 会 長 佐藤 弘基

委 員 黒井 理恵、得能 あけみ、齊藤 美代子

⑵ 警 察 署 員 10名

署 長 米村 和信

副 署 長 木村 英普

分庁舎所長 二瓶 祥司

生活安全課長 土田 雅幸

地域課長 佐々木 暢

刑事課長 佐藤 克幸

交通課長 佐藤 裕太

警備係長

警務課長 百瀬 彰幹（庶務担当）ほか事務局１名

４ 会長挨拶

５ 署長挨拶

６ 業務概況説明

７ 委員からの要望・意見と警察の説明

⑴ 運転免許証返納に係る啓発演劇の継続実施要望について

委員 先日、運転免許証返納に係る啓発演劇を観覧しましたが、非常に理解しや

すく、良い催しだと思いました。

名寄市以外でも同様の行事を開催してほしい。

警察 演劇団体に確認し、別会場での開催の可否について検討したい。

⑵ 「ほくとくん」を活用した防犯啓発活動の実施要望について

委員 地域の福祉事業等の行事で「ほくとくん」も参加して防犯啓発活動を実施

することは可能か。

警察 行事の内容を確認した上で参加の可否を検討する。

委員 「ほくとくん」を活用して啓発を行えば、より啓発効果が見込まれると思

います。

要請を検討するので、その際は参加の調整をしてほしい。

警察 要請があれば検討・調整したい。

⑶ セダン型パトカーの警ら要望について

委員 セダン型パトカーで町をパトロールしてくれると緊張感があって治安維持

に有効だと思うので、中川町にも出来るだけ多く来てほしい。

警察 本部とも連携しながら、できる限りセダン型のパトカーでもパトロールを

行う。

８ 次回の開催予定

令和７年６月を予定